

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



## GOME ELECTRICAL APPLIANCES HOLDING LIMITED

國美電器控股有限公司\*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：493)

### 截至二零一三年九月三十日止九個月之未經審核業績

#### 二零一三年九月三十日止九個月期間財務摘要

- 本集團自二零一三年一月一日起已採納國際財務報告準則第10號來合併大中電器之財務報表。去年同期的比較數字也作出了相對的重列，猶如本集團於與大中電器訂立合約安排當日便已經開始合併大中電器之財務報表
- 報告期內，本集團的銷售收入約為人民幣41,660百萬元，比去年同期的人民幣38,565百萬元上升8.03%
- 綜合毛利率（毛利率加其他收入及利得率）約為18.01%，比去年同期的16.23%提升1.78個百分點
- 經營活動的利潤約為人民幣573百萬元，比去年同期的損失人民幣760百萬元有大幅改善，提升175.39%
- 歸屬予母公司擁有人應佔利潤約為人民幣582百萬元，比去年同期的損失人民幣829百萬元有大幅改善，提升170.21%

為向金融市場及國美電器控股有限公司（「國美」）或（「本公司」）現有股東及有意成為股東者作出更完整之披露，以便彼等知悉國美及其附屬公司（「本集團」）最近期之財務業績，本公司之董事會（「董事會」）公佈本集團截至二零一三年九月三十日止九個月期間之未經審核綜合業績連同去年同期之比較數字。本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第13.09條作出。

## 綜合利潤表（未經審核）

截至二零一三年九月三十日止九個月期間

	截至 二零一三年 九月三十日 止九個月期間 人民幣千元	截至 二零一二年 九月三十日 止九個月期間 人民幣千元 經重列
收入	41,659,778	38,564,870
銷售成本	<u>(35,357,574)</u>	<u>(33,698,097)</u>
毛利	6,302,204	4,866,773
其他收入及利得	1,198,901	1,392,360
營銷費用	(5,384,619)	(5,635,094)
管理費用	(1,129,190)	(1,099,974)
其他費用	<u>(413,972)</u>	<u>(283,626)</u>
經營活動的利潤／(損失)	573,324	(759,561)
財務成本	(49,289)	(187,436)
財務收入	183,802	160,259
應佔一家聯營公司的利潤	—	307
贖回可換股債券的利得	<u>—</u>	<u>30,188</u>
稅前利潤／(損失)	707,837	(756,243)
所得稅支出	<u>(288,288)</u>	<u>(106,249)</u>
本期利潤／(損失)	<u>419,549</u>	<u>(862,492)</u>
歸屬予：		
母公司擁有者	582,465	(828,821)
非控股權益	<u>(162,916)</u>	<u>(33,671)</u>
	<u>419,549</u>	<u>(862,492)</u>

附註：

### 會計政策的變動及披露

本集團已首次在本年度財務報表中採納於最近期發表之截至二零一二年十二月三十一日止年度報告（「二零一二年年報」）中財務報表附註2.3所列示之新訂及經修訂國際財務報告準則，其中包括下列對本集團財務報表產生重大影響的準則：

#### 國際財務報告準則第10號 綜合財務報表

本集團自二零一三年一月一日起已採納國際財務報告準則第10號來合併北京市大中家用電器連鎖銷售有限公司（「大中電器」）之財務報表。去年同期的比較數字也作出了相對的重列，猶如本集團於與大中電器訂立合約安排當日便已經開始合併大中電器之財務報表。

因上述影響引致從截至二零一二年九月三十日止九個月期間的已公告數據到經重列數據的各項調整項如下：

	如前公告 人民幣千元	過往期間 調整的影響 人民幣千元	經重列 人民幣千元
收入	36,057,009	2,507,861	38,564,870
銷售成本	(31,634,692)	(2,063,405)	(33,698,097)
毛利	4,422,317	444,456	4,866,773
其他收入及利得	1,303,044	89,316	1,392,360
營銷費用	(5,177,924)	(457,170)	(5,635,094)
管理費用	(1,049,569)	(50,405)	(1,099,974)
其他費用	(261,204)	(22,422)	(283,626)
經營活動的損失	(763,336)	3,775	(759,561)
財務成本	(187,436)	—	(187,436)
財務收入	309,700	(149,441)	160,259
應佔一家聯營公司的利潤	—	307	307
贖回可換股債券的利得	30,188	—	30,188
稅前損失	(610,884)	(145,359)	(756,243)
所得稅支出	(109,493)	3,244	(106,249)
本期損失	(720,377)	(142,115)	(862,492)
歸屬予：			
母公司擁有着	(686,706)	(142,115)	(828,821)
非控股權益	(33,671)	—	(33,671)
	(720,377)	(142,115)	(862,492)

除上述披露以外，本集團截至二零一三年九月三十日止九個月期間之未經審核綜合業績已根據於二零一二年年報披露本集團所採納之相同會計政策而編製。

本公司股東及有意成為股東者在買賣本公司股份時，務請審慎行事。

承董事會命  
國美電器控股有限公司  
主席  
張大中

香港，二零一三年十一月十八日

於本公告日期，本公司董事會包括執行董事鄒曉春先生；非執行董事張大中先生、竺稼先生、王勵弘女士及張亮先生；及獨立非執行董事史習平先生、陳玉生先生、李港衛先生、吳偉雄先生及劉紅宇女士。

\* 僅供識別